ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:2849/QĐ-UBND
	Long Xuyên, ngày 19 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHẤM DỨT HIỆU LỰC THI HÀNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 1493/2004/QĐ-UB
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02/8/2006 của Chính phủ về qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ qui định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ công văn số 15/HĐND-VHXH ngày 11/10/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến về mô hình và cơ chế tài chính đối với Trường THPT Long Xuyên;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo tại tờ trình số 160/TT-GDĐT ngày 20/9/2007 về việc thực hiện chính sách tài chính của Trường THPT Long Xuyên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm dứt hiệu lực thi hành Quyết định số 1493/2004/QĐ-UB ngày 04/8/2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án chuyển Trường THPT Long Xuyên sang loại hình bán công từ năm học 2007 - 2008.
Điều 2. Sở Giáo dục - Đào tạo có trách nhiệm hướng dẫn Trường THPT Long Xuyên chấn chỉnh lại việc thu học phí (thu theo học phí công lập) và tiếp tục thực hiện Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 07/3/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Trường THPT Long Xuyên giai đoạn 2007 - 2009.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày kí.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính và Chủ tịch UBND Thành phố Long Xuyên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh - để b/c;
- Ban Tuyên giáo TU;
- Sở GD-ĐT, Sở Tài chính, Sở Nội vụ;
- UBND Thành phố Long Xuyên;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Phòng VHXH, TH,;
- Lưu: VT.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Tùng